证券代码：688399 证券简称：硕世生物 公告编号：2026-003

江苏硕世生物科技股份有限公司

关于部分应收账款坏账准备转回的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、应收账款基本情况

江苏硕世生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年度与乌鲁

木齐融信康达商贸有限公司（以下简称“欠款方”）开展试剂销售等业务合作。

截至 2025 年 12 月 31 日，双方往来形成应收账款余额合计人民币 692.05 万元。

该笔应收账款账龄已超 5年，公司期间已通过多次专人沟通、法律函件、提起诉

讼等方式进行催缴，欠款方未能按期履行还款义务。

根据《企业会计准则》及公司会计政策相关规定，公司已对该笔应收账款全

额计提坏账准备，相关会计处理已计入对应会计期间的财务报表。

二、回款情况

为有效化解上述应收账款回收风险，保障公司及全体股东利益，公司积极推

进催收工作，经与欠款方多次协商，于近期达成债务清偿一致意见并签署协议。

协议约定，欠款方应于 2026 年 1 月 20 日前向公司支付人民币 609.94 万元，视

为该笔 692.05 万元应收账款的全部清偿款项，若欠款方未按上述期限足额支付

款项，公司有权按照原债权金额主张权益，并要求欠款方支付欠款额 20%的违约

金以及公司实现债权的全部费用（包括但不限于诉讼费、保全费、保险费、公告

费等）。

截至本公告披露日，欠款方已足额支付上述 609.94 万元款项，双方就该笔

应收账款的债权债务关系已全部结清。

三、对公司的影响

本次应收账款收回及对应 609.94 万元已计提坏账准备的转回，预计将对公

司 2026 年度的财务状况及经营成果产生积极影响，具体影响金额以年度审计机

构审计确认后的结果为准。

本次坏账准备转回严格遵循《企业会计准则》等相关法律法规及公司会计制

度的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦不会对公司正常生产经营

活动造成不利影响。

特此公告。

江苏硕世生物科技股份有限公司董事会

2026 年 1 月 19 日

	江苏硕世生物科技股份有限公司
	关于部分应收账款坏账准备转回的公告
	一、应收账款基本情况
	二、回款情况
	三、对公司的影响